
160

          สํานักงานเขตดุสิต มีพันธกิจหลักในการพัฒนาปรับปรุงการใหบริการของหนวยงานใหตรงตามความตองการ

ของประชาชนผูรับบริการ เฝาระวัง ตรวจตราและแกไขจุดเสี่ยงภัยที่อาจเกิดอันตรายกับประชาชนสงเสริมใหเกิดการ 

คัดแยกขยะมูลฝอยที่แหลงกําเนิดเปนการจัดการขยะตั้งแตตนทางใหเกิดการลดปริมาณขยะ และใชทรพัยากรอยาง

คุมคา ปรับปรุงและฟนฟูแหลงทองเที่ยวในพื้นที่เขต และจัดกิจกรรมสงเสริมการทองเที่ยว

ผลสัมฤทธิ์และประโยชนที่คาดวาจะไดรับจากการใชจายงบประมาณ คาเปาหมาย หนวยนับ

ผลสัมฤทธิ์ : ประชาชนในพื้นที่มีคุณภาพชีวิตที่ดี ไดรับบริการอยางทั่วถึง เปนธรรม

มีความสะดวก และปลอดภัยในชีวิต

- การรับเรื่องรองทุกขของประชาชน และประสานงานในสวนที่เก่ียวของ 600             เรื่อง

- รอยละความพึงพอใจของประชาชนที่มารับบริการที่สํานักงานเขต ไมนอยกวา 80 รอยละ

- การออกตรวจดานสิ่งแวดลอม สุขาภิบาล ปองกันและควบคุมโรค 205             ครั้ง

- การดําเนินการตรวจปฏิบัติการตามเปาหมายที่กําหนด 80              รอยละ

- การปรับปรุง ซอมแซม ถนน ตรอก ซอย สะพานและสิ่งสาธารณประโยชน

  ที่อยูในความรับผิดชอบของสํานักงานเขตเพื่อความปลอดภัยในชีวิต

  และทรัพยสินของประชาชน 4                ครั้ง

- การใหบริการเก็บขนมูลฝอยในพื้นที่ที่หนวยงานรับผิดชอบ 42,000         ตัน

- จํานวนประชาชนในพื้นที่ที่ไดรับเงินสวัสดิการจากงบประมาณของกรุงเทพมหานคร 100             ราย

- จํานวนนักเรยีนที่ไดรับการศึกษาในโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานครประจําปการศึกษา 2,967          ราย

ประชาธิปไตย ความเสมอภาค และสิทธิเสรีภาพของประชาชน การสงเสริมการมีสวนรวมของราษฎร การรักษา

หรือกฎหมายอื่นที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของกรุงเทพมหานคร 

ดูแลบํารุงรกัษา และการใชประโยชนที่ดิน การจัดเก็บรายได การบังคับการใหเปนไปตามขอบัญญัติกรุงเทพมหานคร

ความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยและการอนามัย โรงมหรสพ และสาธารณสถานอื่น ๆ การคุมครอง

สํานักงานเขตดุสิต

          สํานักงานเขตดุสิตมีอํานาจหนาที่เก่ียวกับการปกครอง การทะเบียน การจัดใหมีและบํารุงรักษาทางบก ทางน้ํา

และทางระบายน้ํา การจัดใหมีและควบคุมตลาด ทาเทียบเรอื ทาขามและที่จอดรถ  การสาธารณูปโภค 

และการกอสรางอื่น ๆ การสาธารณูปการ การสงเสริม และการประกอบอาชีพ การสงเสริมการลงทุน การสงสริม

การทองเที่ยว การจัดการศึกษา การพัฒนาคุณภาพชีวิต การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปญญาทองถ่ิน

และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น การจัดใหมีพิพิธภัณฑ การปรับปรุงแหลงชุมชนแออัดและการจัดการเก่ียวกับที่อยูอาศัย

การจัดใหมีและบํารุงรักษาสถานที่พักผอนหยอนใจ การสงเสริมกีฬา การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ การสงเสริม



161

อํานวยการ

 ผูอํานวยการ  (1)

 ผูชวยผูอํานวยการ (2)

ฝายปกครอง ฝายทะเบียน ฝายการคลัง

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (15) - ขาราชการ (20) - ขาราชการ (13)

- ลูกจางประจํา (7) - ลูกจางประจํา (1) - ลูกจางประจํา (1)

- ลูกจางชั่วคราว (4) - ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (- )

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายรักษาความสะอาด
และสวนสาธารณะ

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (10) - ขาราชการ (12) - ขาราชการ (15)

- ลูกจางประจํา (2) - ลูกจางประจํา (444) - ลูกจางประจํา (68)

- ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (260) - ลูกจางชั่วคราว (1)

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายพัฒนาชุมชน
และสวัสดิการสังคม

 หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)  หัวหนาฝาย (1)

- ขาราชการ (16) - ขาราชการ (12) - ขาราชการ (12)

- ลูกจางประจํา (24) - ลูกจางประจํา (2) - ลูกจางประจํา (6)

- ลูกจางชั่วคราว (16) - ลูกจางชั่วคราว (-) - ลูกจางชั่วคราว (- )

- ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-) - ลูกจางโครงการ (-)

ฝายการศึกษา

 หัวหนาฝาย  (1)

- ขาราชการ (15)

- ลูกจางประจํา (20)

- ลูกจางชั่วคราว (21)

- ลูกจางโครงการ (-)

สํานักงานเขตดุสิต

โครงสรางหนวยงานและอัตรากําลัง

ฝายรายได ฝายเทศกิจ

ฝายโยธา ฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล



162

ก) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งบประมาณตามโครงสรางงาน 375,819,300     375,819,300      

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนชวยเหลือ (Grant) -                  -                  

งบประมาณเพ่ือการชําระหนี้ -                  -                  

งบประมาณเพ่ือชดใชเงนิยืมเงินสะสม 32,155,500       32,155,500        

    407,974,800                   -        407,974,800

ข) งบประมาณตามโครงสรางงาน

งบประมาณภารกิจประจําพื้นฐาน 375,033,400    บาท

งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร 785,900          บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร 532,900           บาท

งบประมาณตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ 253,000           บาท

(บาท)

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

งานรายจายบุคลากร 225,644,000     225,644,000      

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต 18,808,300       18,808,300        

งานปกครอง 622,300           622,300            

105,100           105,100            

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน 1,875,400         1,875,400         

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง 983,150           983,150            

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได 1,133,400         1,133,400         

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด 20,414,500       20,414,500        

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ 2,724,500         2,724,500         

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล 17,092,300       17,092,300        

งานดูแลสวนและพื้นที่สเีขียว 4,116,500         4,116,500         

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี 7,402,900         7,402,900         

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย 321,500           321,500            

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา 1,308,000         1,308,000         

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง -                  -                  

งานบํารุงรักษาซอมแซม 4,287,700         4,287,700         

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม 3,568,700         3,568,700         

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน 6,111,100         6,111,100         

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม 14,378,400       14,378,400        

200,000           200,000            

253,000           253,000            

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล 1,403,400         1,403,400         

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม 165,100           165,100            

127,800           127,800            

100,000           100,000            

งานปองกันและควบคุมโรค 144,800           144,800            

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา 8,782,900         8,782,900         

งานงบประมาณโรงเรียน 33,744,550       33,744,550        

375,819,300    -                 375,819,300     รวมงบประมาณตามโครงสรางงาน

การจัดบริการของสํานกังานเขต

   โครงการกรงุเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่

   โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด

   โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครวั ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ

   โครงการครอบครวัรักการอาน

   โครงการกรงุเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

สํานักงานเขตดุสิต

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยสังเขป

ประเภทงบประมาณ

รวมงบประมาณทั้งสิ้น

งาน/โครงการ



163

ค) งบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

ง) งบประมาณเพื่อการชําระหนี้

(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

จ) งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม

(บาท)

รายการ เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

32,155,500       32,155,500       

รวมงบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม 32,155,500      -                 32,155,500       

ฉ) งบประมาณจําแนกตามประเภทงบรายจาย

(บาท)

ประเภทงบ

รายจาย

เงินเดือนและ

คาจางประจํา
คาจางชั่วคราว

คาตอบแทน

ใชสอยและวัสดุ
คาสาธารณูปโภค

คาครุภัณฑ 

ที่ดินและสิ่งกอสราง
เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม

งบบุคลากร 177,557,800      44,136,000    3,950,200         225,644,000        

งบดําเนินงาน 98,371,950       7,961,700     106,333,650        

งบลงทุน 10,902,450              10,902,450          

งบเงินอดุหนุน 11,274,600           11,274,600          

งบรายจายอื่น 53,820,100           53,820,100          

รวมงบประมาณ      177,557,800    44,136,000      102,322,150     7,961,700             10,902,450          11,274,600           53,820,100         407,974,800

รวมงบประมาณเพื่อสนับสนุนชวยเหลือ (Grant)

รวมงบประมาณเพื่อการชําระหนี้

งบประมาณเพ่ือชดใชเงนิยืมเงินสะสม



164

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร - รหัส 1300023

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รวมทั้งสิ้น บาท   233,360,500   225,644,000                 -                    -                   -   

เงินงบประมาณ บาท   233,360,500   225,644,000                 -                    -                   -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                 -                    -                   -                    -                   -   

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต - รหัส 1300001

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ประชาสัมพันธและรับเรื่องรองทุกข, กิจการสภาเขต

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับ-สง หนังสอื เรื่อง           25,000            25,782           27,000            27,584           28,000

รับเรื่องรองทุกข เรื่อง               630                600               620                590               580

จัดประชุมประชาคมเขต/ประชุมอื่นๆ ครั้ง                 -                  130               130                130               130

ประชาสัมพันธ เรื่อง               370                400               430                470               460

ดูแล บํารุงรักษาอาคารสถานที่ของเขต ตร.ม.         4,649.53         5,061.53         5,061.53          5,061.53         5,061.53

ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบ เรื่อง                 -                     4                  4                   3                   3

ทางวินัย/ละเมิด

รวมทั้งสิ้น บาท 16,156,500   18,808,300                   -                   -     - 

เงินงบประมาณ บาท 16,156,500   18,808,300                   -                   -     - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -     - 

สํานักงานเขตดุสิต

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

วัตถุประสงค : “เพ่ือแสดงคาใชจายเกี่ยวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหนวยรับงบประมาณที่กําหนดไวในงบบุคลากร เชน 

เงินเดือนและคาจางประจํา คาจางชั่วคราว คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจายอื่น และงบกลาง ซึ่งเบิกจายในลักษณะงบ

ดังกลาว”

งบประมาณ งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา

วัตถุประสงค : “เพ่ืออํานวยการ สั่งการสํานักงานเขต ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการอื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย

และปฏิบัติงานรวมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ปฏิบัติงานดานความรับผิดชอบทางวินัย/ละเมิด”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



165

งานปกครอง - รหัส 1300002

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับบริการทะเบียน มูลนิธิ ราย               132                117               127                127               100

สมาคม ศาลเจา

รับบริการดานทะเบียนพาณิชย ราย               120                115               120                120               120

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน รอยละ                 -                   95                 95                  95                 95

ในระดับมาก-มากที่สุด

อบรมอาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน คน                 50                 50                 50                  50                 50

งานทะเบียนพาณิชย ราย               120                115               120                120               120

งานทะเบียนพินัยกรรม ราย                 12                 12                 12                  12                 10

งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ครั้ง                 40                 45                 40                  45                 45

งานดานยาเสพติด ราย                 25                 25                 25                  25                 25

รวมทั้งสิ้น บาท 1,372,920     622,300                       -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท 1,372,920     622,300                       -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

แนวเขตที่มีปญหาขอขัดแยง งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานดานยาเสพติด”

กิจกรรมหลัก : บริการทะเบียนและปฏิบัติหนาที่ทางปกครอง, อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

วัตถุประสงค : “เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยในภารกิจของฝายพลเรือน ทําหนาที่เกี่ยวกับการปกครองทองที่การทะเบียนปกครองการปฏิบัติ

อื่นที่มิใชของสวนราชการใดตามที่ไดรับมอบหมาย และปฏิบัติงานรวมกับหรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ

หนาที่ในทางปกครองและรักษาความสงบเรียบรอยและหนาที่ในทางอาญาตามอํานาจหนาที่ของนายอําเภอ ดําเนินงานเกี่ยวกับสวนราชการ

รวมถึงการสนับสนุนการบริหารราชการสวนภูมิภาคในการจัดตั้ง ยุบ และเปลี่ยนแปลงเขตปกครองและการสอบสวนเปรียบเทียบ



166

ปญหายาเสพติดในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของชุมชนที่มีอาสาสมัคร รอยละ                 -                   65                 -                    -                   -   

ดําเนินการปองกันและแกไขปญหา

ยาเสพติด

รวมทั้งสิ้น บาท                -           105,100                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท                -           105,100                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

105,100                    

วัตถุประสงค : “สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดรายเดิมและรายใหม

ปลอดอาชญากรรมและยาเสพติด เปาประสงคที่ 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษา

และฟนฟูสมรรถภาพที่มีมาตรฐานและมีความเหมาะสม กลยุทธที่ 1.1.2.1 เพ่ิมระดับการมีสวนรวมของประชาชนในการปองกัน

และแกไขปญหายาเสพติด (ตามแผนฯ กทม. หนา 18)”

เพ่ิมขึ้นชุมชนละ 1 คน และจัดกิจกรรมของอาสาสมัครกรุงเทพมหานครเฝาระวังภัยและยาเสพติดเพ่ือรณรงคปองกันและแกไข

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด -  รหัส 1300002-07199-2



167

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน – รหัส 1300003

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

บริการทะเบียนราษฎร ราย           26,172            30,000           32,000            35,000           35,500

บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน ราย           11,789            12,000           12,500            12,900           13,400

บริการทะเบียนทั่วไป ราย             3,403             3,520             3,650              3,750             5,000

ความพึงพอใจผูรับบริการทะเบียน รอยละ 80 85 90 95 95

ในระดับมาก-มากที่สุด

ความพึงพอใจผูรับบริการจุดเดียว รอยละ             98.56             98.65             98.69              98.72             98.72

เบ็ดเสร็จในระดับมาก-มากที่สุด

การจัดทําและปรับปรุงทะเบียนประวัติ ราย                 94                270               300                325               350

บุคคล ที่มิไดมีสัญชาติไทย

การออกตรวจ ปฏิบัติราชการ ครั้ง                 24                 45                 65                  80                 80

นอกสถานที่

รวมทั้งสิ้น บาท      1,417,000       1,875,400                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท      1,417,000       1,875,400                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, บริการทะเบียนราษฎร, บริการทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน, บริการทะเบียนทั่วไป

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหบริการประชาชนดานทะเบียนราษฎร ทะเบียนบัตรประจําตัวประชาชน และทะเบียนทั่วไป นอกจากนี้ยังมีหนาที่

กําหนดหนวยเลือกตั้ง การจัดทําบัญชีรายชื่อผูเสียสิทธิและจัดทําบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้งสมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาผูแทนราษฎร

ผูวาราชการกรุงเทพมหานคร สมาชิกสภากรุงเทพมหานคร และกรรมการชุมชน”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



168

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง – รหัส 1300004

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหกรุงเทพมหานคร มีการพัฒนาระบบบัญชี จัดทําบัญชี และรายงานการเงินการคลังและรายงานผลการดําเนินงาน

ภาครัฐ ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐของไทย ใหบริการประมวล วิเคราะห และสังเคราะหขอมูลการเงินการคลังงบประมาณเพื่อ

ประกอบการวางแผนและตัดสินใจของคณะผูบริหารและสวนราชการตาง ๆ โดยจัดใหมีการรับเงนิและจายเงินจากคลงั จัดทําและ

บริหารงบประมาณ บริหารเงินสดและเงินคงคลัง การรับและจายเงินมีประสิทธิภาพ ถูกตอง รวดเร็ว และดํารงรักษาสภาพคลอง

ทางการเงินใหอยูในระดับที่เหมาะสม รวมทั้งมีระบบสนับสนุนกลางในการบริหารจัดการทรัพยสินใหถูกตองตามระเบียบ และคลัง

พัสดุกลางสําหรับเบิกจายพัสดุใหแกหนวยงานตางๆ”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับชําระเงิน ราย             5,900            20,000           20,500            21,000           21,500

เขียนเช็คสั่งจาย ฉบับ             2,860             3,000             3,000              3,000             3,000

ฎีกาที่ตองตรวจจาย ฎีกา             6,100             7,000             7,000              7,000             7,000

บริหารงบประมาณของ บาท    379,203,800    407,974,800    412,000,000     415,000,000    418,000,000

สํานักงานเขต

จัดทํารายงานการเงิน เรื่อง                 12                   1                  1                   1                   1

จัดทํารายงานงบเดือนสง สตง. ฉบับ                 12                 24                 24                  24                 24

และสํานักงานตรวจสอบภายใน

จัดทํารายงานการเงิน รอยละ               100                100               100                100               100

เสร็จทันภายในกําหนดเวลา

ใหคําปรึกษา แนะนํา เกี่ยวกับ ราย                 50                 40                 25                  10                   8

การเงิน การคลัง งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น บาท         934,810         983,150                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท         934,810         983,150                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, บริหารงานคลงั, งบประมาณ การเงินและบัญชี, ตรวจสอบฎีกา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



169

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได - รหัส 1300005

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

สํารวจผูเสียภาษีรายใหม ราย             6,111             4,800             3,800              3,000             2,400

จํานวนผูเสยีภาษีรายใหม ราย             3,879             3,000             2,500              2,000             1,500

ออกหนังสือแจงการประเมิน ราย             6,500             6,600             6,700              6,800             6,900

ออกหนังสือเตือนผูคางย่ืนภาษีปาย ราย               329                340               360                380               400

ออกหนังสือเตือนผูคางย่ืนภาษี ราย                 28                250               250                250               250

บํารุงทองที/่ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 

ออกหนังสือเตือนผูคางย่ืนภาษีที่ดิน ราย  -             2,288             2,288              2,288             2,288

และสิ่งปลูกสราง

ความพึงพอใจผูเสียภาษี รอยละ               100                100               100                100               100

ในระดับมาก-มากที่สุด

ดําเนินการยึดและอายัดทรัพยสิน ราย                   -                100               100                100               100

รับอุทธรณการประเมินและคืนภาษีลดลง รอยละ                   -                   2                  2                   2                   2

(จาก

จํานวนราย

ของป

ที่ผานมา)

รวมทั้งสิ้น บาท      1,125,800       1,133,400                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      1,125,800       1,133,400                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

วัตถุประสงค : “เพ่ือจัดหารายไดนําสงคลงักรุงเทพมหานครตามเปาหมายอยางมีประสิทธิภาพทั่วถึงและเปนธรรม ภายใตกรอบที่กฎหมาย

กําหนดโดยใหมีการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง ภาษีปาย อากรที่กฎหมายกําหนด ตลอดจนจัดเก็บคาตอบแทน คาธรรมเนียม

คาเชาทรัพยสิน ที่ดิน ที่สาธารณะที่ไมถือเปนรายไดของแผนงานใดแผนงานหนึ่งโดยเฉพาะ”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารทั่วไป, ประเมินและจัดเก็บภาษีโรงเรือนและที่ดิน, ประเมินและจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง,

ประเมินและจัดเก็บภาษีบํารุงทองที่, ประเมินและจัดเก็บภาษีปาย, จัดเก็บรายไดอื่นๆ เชน คาธรรมเนียม



170

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด – รหัส 1300006

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลอาคารและสถานที่ ตร.ม.             3,684             3,684             3,684              3,684             3,684

รับดําเนินการเรื่องรองทุกข เรื่อง               148                150               160                170               174

จัดประชุมภายใน ครั้ง                 24                 24                 24                  24                 24

ประสานงานและรวมปฏิบัติงาน ครั้ง                 36                 40                 60                  80                 85

กับหนวยงานหรือองคกรอื่น

การจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขน ราย             8,531            20,984           21,500            21,800           22,000

มูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล

รวมทั้งสิ้น บาท      4,676,782     20,414,500                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      4,676,782     20,414,500                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

หรือสวนราชการอื่น,จัดประชุม, ดูแลยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 โดยจัดใหมีการอํานวยการ ประสานงาน สนับสนุนการบริหารงานทั่วไป”

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหการดําเนินงานภายในฝายรักษาความสะอาดโดยรวม ไดรับการสนับสนุนใหประสบความสําเร็จอยางมีประสิทธิภาพ

กิจกรรมหลัก : อํานวยการ, บริหารงานทั่วไป, ดําเนินการแกไขปญหารองทุกข, บริหารงานบุคคลเบ้ืองตน, ประสานงานรวมกับหนวยงาน



171

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ - รหัส 1300007

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

กวาดทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ตร.กม.                5.2                 5.2                5.2                 5.2                5.2

จํานวนรถกวาดและดูดฝุน คัน                   1                   1                  1                   1                   1

ทําความสะอาดชุมชน ครั้ง                 35                 52                 60                  65                 70

ทําความสะอาดสถานที่สําคัญ ครั้ง                 26                201               225                236               245

ความพึงพอใจผูสัญจรในพ้ืนที่ รอยละ                 89                 95                 96                  97                 98

ระดับมาก-มากที่สุด

รวมทั้งสิ้น บาท      9,199,067       2,724,500                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      9,199,067       2,724,500                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

สะพานลอยคนเดินขาม อุปกรณประกอบถนน และปายตางๆ ใหบริการกวาด ทําความสะอาดชุมชน สวนราชการตามรองขอ” 

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหถนนและพื้นที่สัญจรมีความสะอาด ปราศจากมูลฝอย โดยจัดใหมีการกวาด ทําความสะอาดถนน บาทวิถี

งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

 

กิจกรรมหลัก : กวาด ลาง ทําความสะอาดถนน ตรอก ซอย ในพื้นที่เขตและอุปกรณประกอบถนน เชน ปายตางๆ สถานที่สําคัญ

และสถานที่จัดงานของสวนราชการ และชุมชน ฯลฯ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด



172

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล – รหัส 1300008

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหพื้นที่อยูอาศัย พื้นที่ประกอบพาณิชยกรรม อุตสาหกรรม มีความสะอาดถูกสุขลักษณะ โดยจัดใหมีการเก็บขนมูลฝอย

จุดจัดเก็บตามบาน ตรอกซอย ตลาดสด ริมถนน บานริมคลองโดยทางน้ํา และบริการสูบสิ่งปฏิกูล ดูดไขมัน และขนถายไปยังศนูยกําจัดมูลฝอย

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จัดเก็บมูลฝอย ตัน           50,275            50,000           49,800            48,000           60,000

บริการขนถายสิ่งปฏิกูล ลบ.ม. 2,224/820 1,981 1,997 2,045 2,210

บริการดูดไขมัน ลบ.ม. 213/44 148 165 178 187

จํานวนรถสูบสิ่งปฏิกูล และดูดไขมัน คัน 3/2 5 5 5 5

ความพึงพอใจผูรับบริการขนถาย รอยละ                 95                 95                 96                  97                 98

สิ่งปฏิกูลในระดับมาก-มากที่สุด

ความพึงพอใจผูใชบริการ ดูดไขมัน รอยละ                 90                 92                 93                  95                 96

ในระดับมาก-มากที่สุด

รวมทั้งสิ้น บาท     18,928,381     17,092,300                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท     18,928,381     17,092,300                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

โดยจัดเก็บคาธรรมเนียม” 

กิจกรรมหลัก : เก็บขยะมูลฝอย, ขนถายสิ่งปฏิกูล, ดูดไขมัน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



173

งานดูแลสวนและพื้นท่ีสีเขียว – รหัส 1300009

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหพื้นที่เขตมีภูมิทัศนที่สวยงามรมรื่น มีสภาพแวดลอมที่ดี โดยจัดใหมีการดูแลสวนหยอม ตนไมเกาะกลาง

และตนไมริมทางเทา ประดับตกแตงถนนตอนรับอาคันตุกะ และในวันสําคัญตางๆ ใหบริการตัดแตงตนไมแกประชาชน สวนราชการที่รองขอ

โดยจัดเก็บคาบริการ”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดูแลบํารุงรักษาตนไม ตร.ม.           48,000          134,600         158,000          164,000          185,000

ตัดแตงกิ่งตนไม ตน           36,500             3,100             3,250              3,500             3,850

รดน้ํา ลบ.ม.             8,760            42,300           43,500            44,200           45,000

ใหบริการตัดแตงตนไม ราย                 60                 72                 75                  78                 85

ใหบริการตกแตงสถานที่ ครั้ง                 12                 15                 18                  20                 30

รวมทั้งสิ้น บาท      3,992,500       4,116,500                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      3,992,500       4,116,500                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : ตัดแตงและดูแลบํารุงรักษาตนไม, เพาะชําและตกแตงสถานที่, บริการรถน้ํา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



174

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี – รหัส 1300010

วัตถุประสงค : “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายเทศกิจ ใหเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับงาน

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจนิติกรรมสัญญา เรื่อง                 30                 35                 40                  45                 45

สอบสวนดําเนินคดี คดี           18,138             9,322             9,788            10,277           10,790

ควบคุมการใชยานพาหนะ (รถยนต) คัน/ครั้ง 9/325 9/330 9/330 9/330 9/330

ควบคุมการใชยานพาหนะ คัน/ครั้ง 13/4,270 13/4,300 13/4,300 13/4,300 13/4,300

(รถจักรยานยนต)

รวมทั้งสิ้น บาท      1,993,060       7,402,900                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      1,993,060       7,402,900                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

ดานธุรการของสาํนักงานเขตในสวนที่เกี่ยวของกับงานนิติการ และสอบสวนดําเนินคดี ผูกระทําผิด”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, จัดประชุมคณะกรรมการระดับเขต, สอบสวนดําเนินคดี

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



175

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย – รหัส 1300011

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหเขตพื้นที่มีความเปนระเบียบ นาอยูอาศัย จัดระเบียบการทํากิจกรรมและการใชที่สาธารณะของผูประกอบการคา

หาบเรและแผงลอย ใหเปนไปดวยความเรียบรอย ดูแลความเปนระเบียบเรียบรอยตามขอบัญญัติฯ จัดชุดปฏิบัติการออกตรวจพื้นที่ ตักเตือน 

จับกุมในกรณีที่พบผูกระทําความผดิ  ใหบริการและปฏิบัติการพิเศษในการอํานวยความสะดวกในการจราจร ดูแลความปลอดภัย 

ตรวจพื้นที่จุดเสี่ยงภัย”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ตรวจและปฏิบัติการ คน  244,000/61                 83                 83                  83                 83

ดูแลพื้นที่ผอนผันเพื่อทําการคา จุด 19/978 19 19 19 19

ในที่สาธารณะ

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข เรื่อง 253/253 193 190 190 190

ขอรองเรียน/รองทุกข

ตรวจความปลอดภัยของชุมชน/จุดเสี่ยง จุด  48/3,650                 48                 48                  48                 48

สนับสนุนดานการจราจร ชั่วโมง/คน  4,480/11  4,480/11  4,480/11  4,480/11  4,480/11

ปฏิบัติตามนโยบาย ชั่วโมง/คน 74,000/76 4,015/84 4,015/84 4,015/84 4,015/84

รวมทั้งสิ้น บาท      4,156,240         321,500                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      4,156,240         321,500                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : ตรวจและบังคับการ, บริการและปฏิบัติการกิจการพิเศษ, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



176

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา – รหัส 1300012

วัตถุประสงค : “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายโยธา ใหเปนไปอยางมี

ประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของกับ

งานดานธุรการ”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข /รองเรียน เรื่อง               135                130               130                130               130

ควบคุมการใชยานพาหนะ  คัน                   8                   8                  8                   8                   8

สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา ควบคุม โครงการ                   9                   9                  9                   9                   9

รวมทั้งสิ้น บาท         774,700       1,308,000                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท         774,700       1,308,000                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, สํารวจ ออกแบบ ประมาณราคา และควบคุมโครงการ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



177

งานอนุญาตกอสราง ควบคุมอาคารและผังเมือง – รหัส 1300013

วัตถุประสงค :  “เพ่ือใหสิ่งกอสรางมีความปลอดภัย ถูกสุขลักษณะ ไมสงผลกระทบตอสิ่งแวดลอม เพ่ือใหการพัฒนาและการขยายตัวของเมือง

สอดคลองกับศักยภาพของพื้นที่ ไมทําลายสิ่งแวดลอม เปนไปอยางมีแบบแผน เพ่ือใหอาคารสาธารณะที่เขาเกณฑควบคุมมีมาตรฐาน 

กิจกรรมหลัก : อนุญาตและควบคุมการกอสราง, ตรวจสอบและควบคุมการใชอาคาร, บังคับใชกฎหมายอาคาร, อนุญาตตัดคันหิน

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

พิจารณาอนุญาตกอสรางอาคาร ราย                 40                 40                 35                  30                 30

ดัดแปลง รื้อถอนอาคาร

ตรวจสอบอาคารดานความปลอดภัย อาคาร                   -                 23                 23                  23                 23

อาคาร 9 ประเภท

พิจารณาอนุญาตดัดแปลงรื้อถอนอาคาร ราย                   5                   5                  7                   9                   9

พิจารณาอนุญาตตัดคันหินทางเทา  ราย                 10                 10                 10                  10                 10

เชื่อมทอ เชื่อมทาง/ถมดิน/ขุดดิน

ตรวจสอบ/แกไข เรื่องรองทุกข/ ครั้ง                   -                 40                 40                  40                 40

รองเรียน

ระวังแนวเขตและตรวจสอบที่สาธารณะ ครั้ง                 20                 25                 25                  25                 25

รวมทั้งสิ้น บาท         139,700                   -                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท         139,700                   -                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

และความปลอดภัยตามที่กฎหมาย กําหนด ดูแลที่สาธารณประโยชนมิใหถูกรุกล้ําหรือเปลี่ยนแปลงสภาพ”

ถมดิน ฯลฯ, ตรวจสอบที่สาธารณะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



178

งานบํารุงรักษาซอมแซม – รหัส 1300014

วัตถุประสงค :  “เพ่ือดูแลซอมแซม บํารุงรักษาทางเทาและพื้นผิวถนนสายรองใหอยูในสภาพที่ดี เพื่อใหประชาชนสามารถใชสัญจรไดอยาง

กิจกรรมหลัก : ซอมแซมผิวจราจรดวยแอลฟลต, ซอมแซมทางเทาและปาย, บํารุงรักษาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ, บํารุงรักษา/บริการ

เครื่องจักรกล

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ซอมแซมผิวจราจร ทางเทา ครั้ง                 40                 40                 40                  40                 40

ซอมแซมไฟฟาสาธารณะ จุด                 60                 70                 80                  80                 80

ซอมแซม บํารุงรักษา ปายบอกชื่อซอย  จุด                 80                 75                 70                  60                 55

คลอง ถนนและกระจกโคง 

และสัญญาณจราจร

ซอมแซม บํารุงรักษา เครื่องจักรกล  ครั้ง                   -                   9                  9                   9                   9

เครื่องสูบน้ํา ยานพาหนะ

ดําเนินตรวจสอบ/แกไขขอรองทุกข, เรื่อง               150                130               120                100                 80

รองเรียน

รวมทั้งสิ้น บาท      3,428,900       4,287,700                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      3,428,900       4,287,700                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

สะดวก ปลอดภัย ดูแลซอมแซมบํารุงรักษาปายชื่อถนน ซอยและคลองใหอยูในสภาพที่ดี ใชการได ”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



179

งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม – รหัส 1300015

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหน้ําฝน น้ําปลอยทิ้งจากบานเรือน อาคาร และน้ําปลอยทิ้งจากแหลงอื่น ๆ ไดรับการจัดการอยางเปนระบบ

บึงรับน้ํา ระบบบังคับน้ํา อุโมงคระบายน้ํา ระบบบอสูบน้ํา ปองกันน้ําทวมและบํารุงรักษาระบบทอระบายน้ํา” 

กิจกรรมหลัก : ซอมแซม เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกทอระบายน้ํา, ทําความสะอาดและขุดลอกคลอง, สูบระบายน้ํา

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

เปลี่ยนฝาทอระบายน้ํา ฝา                 50                 50                 50                  50                 50

ลางทําความสะอาด ระบบทอระบายน้ํา เมตร           29,179            29,179           29,179            29,179           29,179

เก็บวัชพืช, ขยะ, เปดทางน้ําไหล ตร.ม.           54,533            54,533           54,533            54,533           54,533

ขุดลอกคลอง ลบ.ม.  -             4,115             4,115              4,115             4,115

ดําเนินตรวจสอบ/แกไขขอรองทุกข, เรื่อง                 50                 45                 40                  35                 30

รองเรียน

ความพึงพอใจผูใชทางสัญจร/ รอยละ                 80                 80                 90                  90                 90

จุดออนน้ําทวมในระดับมาก-มากที่สุด

รวมทั้งสิ้น บาท      2,492,600       3,568,700                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      2,492,600       3,568,700                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

มีประสิทธิภาพ และบรรเทาความเดือดรอนจากปญหาน้ําทวม ไมสงผลกระทบตอประชาชน สิ่งแวดลอมและระบบนิเวศนของเมือง

โดยจัดใหมีการระบายน้ําจากแหลงกําเนิด ไปสูโรงบําบัดหรือสูแหลงน้ําผิวดินผานระบบทอระบายน้ําระบบรวบรวมน้ําเสีย คลอง  



180

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน – รหัส 1300016

วัตถุประสงค : “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามการปฏิบัติหนาที่ของฝายพัฒนาชุมชนและสวัสดิการสังคม

ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวน

ที่เกี่ยวของกับงานดานธุรการ”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริการเบิกจายเงินสวัสดิการ, ทะเบียนและรับจดแจง,

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

คุมทะเบียนทรัพยสิน (ชุมชน) รายการ             4,611             3,000             2,100              1,600               600

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง                 50                 50                 50                  50                 50

บริการจดแจงทางทะเบียน ราย               920             1,062             1,115              1,160             1,197

จายเบ้ียผูพิการ ราย             1,403             1,520             1,770              1,970             2,170

จายเบ้ียผูสงูอายุ ราย           11,189            11,254           11,336            11,380           11,430

จายการจัดการศพผูสูงอายุตามประเพณี ราย               150                150               150                150               150

จายโครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการ ราย               350                350               350                350               350

เลี้ยงดูเด็กแรกเกิด

จัดประชุมคณะกรรมการสภาเยาวชนเขต ครั้ง                   1                   1                  1                   1                   1

จัดประชุมแผนพัฒนาคุณภาพชีวิต ครั้ง                   4                   4                  4                   4                   4

ผูสูงอายุ

รวมทั้งสิ้น บาท      6,217,630       6,111,100                  -                   -   - 

เงินงบประมาณ บาท      6,217,630       6,111,100                  -                   -   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -   - 

ประสานงานและใหคําปรึกษา, สํารวจและเย่ียมชุมชน

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



181

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม – รหัส 1300017

วัตถุประสงค : “เพ่ือสงเสริม สนับสนุนใหประชาชนมีขีดความสามารถในการบริหารจัดการปญหาชุมชน ตระหนักถึงคุณคาทางศลิป

วัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถิ่น เด็กและเยาวชนไดแลกเปลี่ยนความรู และประสบการณ เตรียมความพรอมเด็กกอนวัยเรียน สําหรับการเขาสู

กิจกรรมหลัก : พัฒนาศักยภาพชุมชน, สภาเยาวชนกรุงเทพมหานคร, ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน, จัดกิจกรรมวันสําคัญและสงเสริม

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

จํานวนชุมชนในพ้ืนที่ ชุมชน                 43                 43                 43                  43                 43

จํานวนลานกีฬาในพื้นที่ แหง                   8                   8                  8                   8                   8

จํานวนสมาชิกสภาเยาวชน คน                 26                 26                 26                  26                 26

ผูเขาชมพิพิธภัณฑทองถิ่น ราย             3,024             3,200             3,500              3,900             4,000

ประชุมคณะกรรมการชุมชน ครั้ง                 12                 12                 12                  12                 12

สํารวจและตรวจเย่ียมชุมชน ครั้ง                 43                 43                 43                  43                 43

ศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียน แหง                   7                   7                  7                   7                   7

ผูเขารวมกิจกรรมออกกําลังกาย คน           34,500            34,500           34,500            34,500           34,500

ผูใชบริการบานหนังสือ คน           10,354             5,000             5,000              5,000             5,000

ผูใชบริการลานกีฬา คน          113,065          113,200         113,600          113,900          114,200

ผูสมัครเรียนฝกวิชาชีพ ราย               200                200               200                200               200

จัดกิจกรรมวันสําคัญและสงเสริม ครั้ง                   7                   8                  7                   7                   7

วัฒนธรรมประเพณี

สงเสริมการบริหารเงินออมครอบครัว ราย               800                800               800                800               800

และแกไขปญหาหนี้สิน

ดําเนินการขับเคลื่อนดานยาเสพติด ครั้ง                 48                 50                 52                  54                 56

รวมทั้งสิ้น บาท     10,588,800     14,378,400                  -                   -   - 

เงินงบประมาณ บาท     10,588,800     14,378,400                  -                   -   - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -   - 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ระบบการศึกษาภาคบังคับ รวมทั้งสงเสริมการออกกําลังกาย เลนกีฬาและแหลงคนหาความรู” 

วัฒนธรรมประเพณ,ี พิพิธภัณฑทองถิ่น, บานหนังสือ, กิจกรรมลานกีฬา, สอนแอโรบิค



182

โครงการครอบครัวรักการอาน - รหัส 1300017-07199-6

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของจํานวนบานหนังสอืที่สามารถ รอยละ                 -                  100                 -                    -                   -   

จัดกิจกรรมสงเสริมการเรียนรู

ตามอัธยาศัยที่ตรงตามความตองการ

ของประชาชน

รวมทั้งสิ้น บาท                -           200,000                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท                -           200,000                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมสงเสริมการอานสําหรับเด็กเยาวชน และประชาชนทั่วไปเสริมสรางทัศนคติพ้ืนฐานรวมกันของครอบครัว

ในการมีสวนรวมกิจกรรม  รักการอานเพิ่มขึ้นในบานหนังสือแตละแหงในพื้นที่เขตดุสิต รวม 5 แหง

200,000                      

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ยุทธศาสตรยอยที่ 3.3 การศึกษา สําหรับทุกคน เปาประสงคที่ 3.3.7 ศึกษาและพัฒนาเนื้อหาการเรียนรูตามอัธยาศัยที่สอดคลอง

กรุงเทพมหานคร (ตามแผนฯ กทม. หนา 128)”

มาดําเนินการพัฒนาเนื้อหาการเรียนรูตามอัธยาศัยที่สอดคลองกับความตองการของประชาชนแตละชวงวัยและกลุมเปาหมายในพื้นที่

กับความตองการของประชาชนแตละชวงวัยและกลุมเปาหมายในพื้นที่กรุงเทพมหานคร กลยุทธที่ 3.3.7.2 นําขอมูลที่ไดจากการสํารวจ 

วัตถุประสงค : “สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน



183

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ - รหัส 1300017-07199-15

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของผูสูงอายุ คนพิการ          เพ่ิมขึ้น                 -                     5                 -                    -                   -   

และผูดอยโอกาสที่ไดรับสวัสดิการ รอยละ

และการสงเคราะหเพ่ิมขึ้น

เมื่อเทียบกับปที่ผานมา

รวมทั้งสิ้น บาท                -           253,000                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท                -           253,000                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

วัตถุประสงค : “สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 3 การลดความเหลื่อมล้ําดวยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะสําหรับทุกคน

กิจกรรมหลัก : ชวยเหลือสงเคราะหแกผูที่ประสบปญหาความเดือดรอน ตามระเบียบกรุงเทพมหานครวาดวยคาใชจายในการ

253,000                      

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

(ตามแผนฯ กทม. หนา 111)”

ยุทธศาสตรยอยที่ 3.1 ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาสไดรับการดูแลอยางครบวงจร เปาประสงคที่ 3.1.3 มีระบบสวัสดิการสังคม

ที่เหมาะสมสําหรับผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส กลยุทธที่ 3.1.3.1 ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส  ไดรับความชวยเหลือเพิ่มขึ้น

จัดสวัสดิการและการสงเคราะห พ.ศ. 2557 โดยมีกลุมเปาหมาย ดังนี้ กลุมเด็กดอยโอกาส กลุมผูสูงอายุ และผูพิการ



184

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล – รหัส 1300018

วัตถุประสงค : “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายสิ่งแวดลอมและ

สุขาภิบาล  ใหเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝาย

ในสวนที่เกี่ยวของกับงานธุรการทั่วไป ใบอนุญาตและหนังสือรับรองการแจงตาม พรบ.การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ รวมถึงการ

จดทะเบียนสุนัข และออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รับเรื่องราวรองทุกข เรื่อง                 93                 90                 90                  90                 90

ควบคุมการใชยานพาหนะ คัน                   5                   5                  5                   5                   5

งานการออก/ตอใบอนุญาต/ ฉบับ             1,235             1,200             1,200              1,200             1,200

หนังสือรับรอง การแจงตาม พรบ.

การสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของ 

รวมถึงการจดทะเบียนสุนัข

และออกบัตรประจําตัวสัตวเลี้ยง

รวมทั้งสิ้น บาท         413,950       1,403,400                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท         413,950       1,403,400                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



185

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยสิ่งแวดลอม – รหัส 1300019

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหประชาชนไดบริโภคอาหารปรุงสําเร็จที่ปลอดภัยปราศจากการปนเปอนสารเคมีอันตรายและเชื้อโรคในระบบทางเดิน

อาหาร สถานที่ประกอบอาหารไดมาตรฐานผานเกณฑดานสุขาภิบาลอาหาร ผูสัมผัสอาหารมีจิตสํานึกในการประกอบ ปรุงและและจําหนาย

อาหารที่ถูกสุขลักษณะ ผูบริโภคมีความรูความเขาใจในการเลือกซื้ออาหารใหถูกสุขลักษณะ ลดความเสี่ยงภัยอันตรายที่เกิดจากสารเคมีและ

วัตถุอันตราย ประชาชนมีสุขอนามัยที่ดีปลอดภัยจากโรคและสิ่งคกุคามที่เปนอันตรายตอสุขภาพอันเกิดจากปจจัยดานสิ่งแวดลอม คุมครอง

ผูบริโภค ในเรื่องสลากอาหาร เครื่องชั่ง ตวง วัด สถานที่จําหนายแอลกอฮอลและบุหรี่ ปองกันการแพรโรคพิษสุนัขบา อันเกิดจากการ

เลี้ยงสัตว ปลอยสัตวออกนอกสถานที่เลี้ยง รวมทั้งปญหาคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะและประสานงานกับหนวยงานที่เกี่ยวของในการ

ดําเนินการแกไขปญหาในแตละพื้นที่”

กิจกรรมหลัก : ออก/ตอใบอนุญาต, ลงพื้นที่ตรวจ/ระงับเหตุรับแจง, ลงพื้นที่ตรวจตามแผน, สงเสริมความรูผูสัมผัสอาหาร,

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสถานท่ีจําหนายอาหาร ครั้ง 60 62 65 70 70

อาหาร สถานที่สะสมอาหาร ตลาด

แผงลอยจําหนายอาหาร

การตรวจสอบความปลอดภัยดานอาหาร ครั้ง 60 62 65 70 70

(ตรวจคุณภาพอาหาร+เก็บตัวอยาง

อาหารสงหองแลป+ตรวจรับรอง

มาตรฐานอาหารปลอดภัย

ของกรุงเทพมหานคร)

การตรวจสุขลักษณะสถาน ครั้ง - 53 53 53 53

ประกอบการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

ใน 13 กลุม กิจการ 146 ประเภท

การตรวจสอบเฝาระวังดานสิ่งแวดลอม ครั้ง - - - - -

ทั้งใน ภาวะปกติและภาวะฉุกเฉิน 

เชน สารเคมีรั่ว การทํางานผิดกฎหมาย

การสงเสริมความรูดานอาชีวอนามัย ครั้ง - - - -

และความปลอดภัยแกผูประกอบการ

พนักงาน คนงาน

ตรวจสอบ/ดําเนินการแกไข ครั้ง 93 90 90 90 90

ขอรองเรียน/เหตุรําคาญ

พิจารณาออก/ตออายุ ใบอนุญาตจัดตั้ง ราย 50 40 40 40 40

สถานที่จําหนายอาหาร สะสมอาหาร

(พื้นที่เกิน 200 ตร.ม.)

พิจารณาออก/ตออายุใบอนุญาตสถาน ราย 308 290 290 290 290

ประกอบกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

ตรวจคุณภาพน้ําในแหลงน้ําสาธารณะ ครั้ง                   -  -  -  -  - 

รวมทั้งสิ้น บาท         626,350         165,100                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท         626,350         165,100                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

ดําเนินการบังคบัใชกฎหมายสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



186

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของตัวอยางอาหารที่ รอยละ                 -   96                 -                    -                   -   

ไดรับการสุมตรวจไมพบการ

ปนเปอนเชื้อโรค

รอยละของตัวอยางอาหารที่ รอยละ                 -                   98                 -                    -                   -   

ไดรับการสุมตรวจไมพบการ

ปนเปอนสารพิษ

รวมทั้งสิ้น บาท                -           127,800                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท                -           127,800                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

วัตถุประสงค : “สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ

กิจกรรมหลัก : ดําเนินการตรวจประเมินสถานประกอบการอาหารและตรวจวิเคราะหการปนเปอนเชื้อโรคและสารพิษในอาหาร

127,800                      

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

ยุทธศาสตรยอยที่ 1.5 เมืองสุขภาพดี (Healthy City) เปาประสงคที่ 1.5.11 ประชาชนบริโภคอาหารที่มีความปลอดภัยจากเชื้อโรค

และสารปนเปอนที่เปนอันตรายตอสุขภาพ กลยุทธที่ 1.5.11.1 สงเสริมการตรวจเฝาระวังคุณภาพอาหาร (ตามแผนฯ กทม. หนา 72)”

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธใหความรูดานสุขาภิบาลอาหารแกผูประกอบการอาหารในพื้นที่ดําเนินกิจกรรมเครือขายงานสุขาภิบาล

อาหารในโรงเรียน และดําเนินกิจกรรมพัฒนาตลาดสะอาดไดมาตรฐานอาหารปลอดภัย

และน้ํา เพ่ือสงเสริมใหสถานประกอบการอาหารมีการพัฒนาผานเกณฑมาตรฐานอาหารปลอดภัยของกรุงเทพมหานคร

โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย - รหัส 1300019-07199-1



187

ระยะเวลาดําเนินการ 1 ป (2566)

งบประมาณทั้งสิ้น บาท

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

รอยละของนักเรียนมีภูมิคุมกันยาเสพติด รอยละ                 -                   60                 -                    -                   -   

รวมทั้งสิ้น บาท                -           100,000                -                   -                  -   

เงินงบประมาณ บาท                -           100,000                -                   -                  -   

เงินนอกงบประมาณ บาท                -                   -                  -                   -                  -   

วัตถุประสงค : “สอดคลองกับประเด็นยุทธศาสตรที่ 1 การสรางเมืองปลอดภัยและหยุนตัวตอวิกฤตการณ  ยุทธศาสตรยอยที่ 1.1

ปลอดอาชญากรรมและยาเสพติด  เปาประสงคที่ 1.1.2 เด็กและเยาวชนไมเสพยาเสพติด ผูเสพผูติดเขาสูระบบการบําบัดรักษา

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมรณรงคปองกันการสูบบุหรี่

100,000                      

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด

และฟนฟูสมรรถภาพที่มีมาตรฐานและมีความเหมาะสม กลยุทธที่ 1.1.2.2 สรางความภาคภูมิใจในตนเองและความเขมแข็งทาง

จิตใจแกเด็ก เยาวชน (ตามแผนฯ กทม. หนา 19)”

โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ - รหัส 1300020-07199-3



188

งานปองกันและควบคุมโรค – รหัส 1300020

วัตถุประสงค : “เพ่ือลดความเสี่ยงในการแพรโรค เหตุเดือดรอนรําคาญ และความไมปลอดภัยที่เกิดจากแมลงและสัตวนําโรค รวมทั้งให

ประชาชนรูจักปองกันปองกันตนเองและหลีกเลี่ยงปจจัยเสี่ยงที่จะเกิดโรคติดตอตามฤดูกาล โรคเอดส โรคติดตอทางเพศสมัพันธ 

กิจกรรมหลัก : ควบคุมพาหะและแหลงนําโรค, รณรงคการกําจัดและควบคมุลูกน้ํายุงลาย,  รณรงคปองกันโรคตดิตอตามฤดูกาล,

ประสานการฉีดวัคซนี /ทําหมัน / จับสุนัข, ปองกันและแกไขปญหาโรคเอดส วัณโรคและโรคติดตอทางเพศสัมพันธ อํานวยการและ

บริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

การตรวจสุขลักษณะสุสานฌาปนสถาน ครั้ง  -                 10                 10                  10                 10

การตรวจสอบสถานที่เลี้ยงสัตวและ ครั้ง                 15                 10                 10                  10                 10

ปลอยสัตว

รณรงค กําจัดและทําลายแหลง ครั้ง                 44                 44                 44                  44                 44

ลูกน้ํายุงลาย

ลงพื้นที่ฉีดพนหมอกควันกําจัดยุง ครั้ง               290                280               280                280               280

ลงพื้นที่ฉีดวัคซีน ทําหมัน จับสุนัข  ครั้ง                   2                   2                  2                   2                   2

รณรงคปองกันการติดเชื้อเอดสและ ครั้ง                   2                   8                  8                   8                   8

โรคติดตอทางเพศสัมพันธ

ตรวจสอบ แนะนํา และประชาสัมพันธ ครั้ง                 60                 50                 50                  50                 50

เพ่ือควบคุมโรคติดตอตามสถานการณ

และโรคอุบัติใหม และแกไขเรื่อง

รองเรียน

รวมทั้งสิ้น บาท          11,300         144,800                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท          11,300         144,800                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

วัณโรค ฯลฯ และสงตอผูติดเชื้อ หรือผูปวยเขาสูระบบการรักษา”

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



189

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา – รหัส 1300021

วัตถุประสงค : “เพ่ือกําหนดทิศทางในการบริหารงาน ควบคุมกํากับ และติดตามประเมินผลการปฏิบัติหนาที่ของฝายการศึกษาใหเปน

ไปอยางมีประสิทธิภาพ ตรงตามวัตถุประสงค และสอดคลองกับนโยบายของผูบริหาร สนับสนุนการบริหารจัดการของฝายในสวนที่เกี่ยวของ

กับงานดานธุรการ ตลอดจนเพื่อใหการดําเนินงานของสถานศึกษา มีคุณภาพไดมาตรฐานสอดคลองกับนโยบายผูบริหาร และเด็กที่มีอายุครบ

เกณฑทุกคนเขารับการศึกษาตามที่กฎหมายกําหนด”

กิจกรรมหลัก : อํานวยการและบริหารงานทั่วไป, ควบคุมการใชยานพาหนะ, บริหารการศึกษา ไดแก การตรวจเย่ียมสถานศึกษา

การจัดประชุมผูบริหารสถานศกึษา จัดประชุมครู จัดทําทะเบียนเด็กครบเกณฑ ติดตามเด็กครบเกณฑใหเขารับการศึกษา และจัดหา

สถานศกึษาใหแกเด็กครบเกณฑ ดําเนินการเรื่องรองทุกข 

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

ดําเนินการเรื่องรองทุกข เรื่อง  -  -  -  -  - 

จัดประชุมภายในฝายการศึกษา ครั้ง                 18                 20                 22                  24                 26

และโรงเรียน ในสงักัด ตรวจเย่ียม

สถานศกึษา

โรงเรียนที่อยูในความดูแล โรงเรียน                   9                   9                  9                   9                   9

จํานวนนักเรียน คน             2,967             2,980             3,000              3,020             3,040

ตรวจเย่ียมสถานศึกษา ครั้ง                 48                 50                 55                  60                   - 

รวมทั้งสิ้น บาท      7,545,640       8,782,900                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท      7,545,640       8,782,900                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



190

งานงบประมาณโรงเรียน – รหัส 1300022

วัตถุประสงค : “เพ่ือใหนักเรียนทุกคนไดรับการสอนที่ไดมาตรฐานตามหลักสูตรที่สถานศกึษากําหนด อันเปนการสนับสนุนใหนักเรียน

นําศักยภาพที่มีอยูมาใชไดอยางเต็มความสามารถ และประสบความสําเร็จตามเกณฑการศกึษาที่ตั้งไว เพ่ือพัฒนา ติดตามและประเมินผล

หลักสูตรและเทคนิคการสอน ทั้งที่มีอยูแลวและที่ปรับปรุงใหม ใหสามารถบรรลุมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว เพื่อใหนักเรียนไดรับ

การชวยเหลือทางสวัสดิการตามความจําเปน และไดทํากิจกรรมเสริมหลักสูตรซึ่งเปนการชวยใหนักเรียนสามารถพัฒนาทางสังคมและจิตใจ

ตามมาตรฐานการศึกษาที่กําหนดไว  เพื่อบํารุงรักษาสถานศกึษาใหอยูในสภาพที่ปลอดภัยและใชงานไดอยางเต็มประสิทธิภาพ”

หนวยนับ ป 2565 ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569

นักเรียนอนุบาล-ป.6 คน             2,967             2,980             3,000              3,020             3,040

นักเรียน ม.1-ม.3 คน  -  -  -  -  - 

นักเรียน ม.4-ม.6 คน  -  -  -  -  - 

สอนวายน้ํา คน               383                390               395                400               405

อบรมนายหมูลูกเสือและยุวกาชาด คน                   1                200               200                200               200

สนับสนุนอาหารกลางวันของ มื้อ                   -                    -                   -                    -                   - 

นักเรียนมัธยม

สนับสนุนอาหารเชา มื้อ               200                200               200                200               200

อาคารเรียนทั้งสิ้น หลัง                 29                 29                 29                  29                 29

พื้นที่โรงเรียนทั้งสิ้น ตร.ม.             5,181             5,181             5,181              5,181             5,181

รวมทั้งสิ้น บาท     24,070,460     33,744,550                  -                   -                  - 

เงินงบประมาณ บาท     24,070,460     33,744,550                  -                   -                  - 

เงินนอกงบประมาณ บาท                  -                   -                  -                   -                  - 

กิจกรรมหลัก : จัดการสอน, สนับสนุนการสอนและพัฒนาวิชาชีพครู, สนับสนุนนักเรียนและพัฒนาผูเรียน, บริหารจัดการสถานศึกษา

เปาหมายปฏิบัติงาน/ ตัวชี้วัด งบประมาณ/ประมาณการรายจายลวงหนา/คาเปาหมายของตัวชี้วัด



191

งบประมาณตามโครงสรางงาน 375,819,300  บาท

รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย 

การจัดบริการของสํานักงานเขต

งานรายจายบุคลากร  บาท

งบบุคลากร  บาท

บาท

01101-1  เงินเดือน 46,443,400     บาท

01102-1  เงินเลื่อนข้ันเลื่อนระดับ 2,230,800       บาท

01106-1  เงินประจําตําแหนงของขาราชการ 363,600         บาท

01107-1  เงินคาตอบแทนเปนรายเดือนของขาราชการ 657,600         บาท

01108-1  เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของขาราชการ 129,700         บาท

01109-1  เงินชวยเหลือคาครองชีพของขาราชการ 34,900           บาท

บาท

01201-1 คาจางประจํา 116,745,000   บาท

01202-1 เงินเพ่ิมคาจางประจํา 5,630,000       บาท

01205-1 เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของลูกจางประจํา 3,200,600       บาท

01206-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางประจํา 2,122,200       บาท

3. คาจางชั่วคราว บาท

02101-1 คาจางชั่วคราว 32,243,100     บาท

02102-1 เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของลูกจางชั่วคราว 4,536,900       บาท

02103-1 เงินชวยเหลือคาครองชีพของลูกจางชั่วคราว 7,356,000       บาท

4. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

03122-1 เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ 44,900           บาท

03128-1 เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา 1,567,500       บาท

03217-1 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 2,206,800       บาท

03293-1 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 131,000         บาท

สํานักงานเขตดุสิต

1. เงินเดือน  

2. คาจางประจํา 

3,950,200          

225,644,000                   

225,644,000       

49,860,000         

127,697,800       

44,136,000         



192

งานอํานวยการและบริหารสํานักงานเขต บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

สวนใหญเปนคาจางเหมาดูแลทรัพยสินและ

รักษาความปลอดภัย  คาจางทําความสะอาดอาคาร

คาเชาที่ดิน ฯลฯ

        1.1.3 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

และงานสวน ฯลฯ

   1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

บาท

05101-1 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน

     ขนาด 30,000 บีทียู 3 เครื่อง 124,500         บาท

05199-5 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

8,900            บาท

05203-3 (3) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา)

     ความเร็ว 30 แผนตอนาที 1 เครื่อง 120,000         บาท

05218-2 (4) เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล 

111,000         บาท

552,000             

4,429,000          

   1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

        1.1.1 คาตอบแทน 

        1.1.2 คาใชสอย

1,963,400          

18,808,300                     

16,844,900         

12,415,900         

384,400             

11,479,500         

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน  

คาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน งานครวั

1,963,400          

364,400             

     ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 1 เครื่อง

     ความละเอียด 300 x 400 จุดตอตารางนิ้ว 1 เครื่อง

    2.1 คาครุภัณฑ



193

    2.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง บาท

05302-6 ปรับปรงุอาคารสํานักงานเขตดุสิต 1,599,000       บาท

 - ปรับปรงุอาคารเปรมประชากร

      - ปรับปรงุฝายทะเบียน

      - ปรับปรงุระบบกันซึมและทอระบายน้ําฝน

      - ปรับปรงุหองน้ําหญิง ชั้น 2 และชั้น 3

      - ปรับปรงุหองน้ําชาย ชั้น 2 และชั้น 3

 - ปรับปรงุอาคารสุโขทัย

      - ปรับปรงุหองควบคุมคอมพิวเตอร

        ฝายการศึกษา

      - ปรับปรงุกันสาดชั้นหลังคา

 - ปรับปรงุอาคารราชวัตรสวนขยาย

 - ปรับปรงุหลังคาระหวางอาคารราชวัตรและ

   อาคารเปรมประชากร

ตามแบบเลขที่ ขดส. 6/65

1,599,000          

      - ปรับปรงุแผงบังแดด/ฝน บริเวณขางบันไดเหล็ก

 - ปรับปรงุอาคารราชวัตร

      - ปรับปรงุแผงบังแดด/ฝน บริเวณหองเก็บของชั้น 5

      - ปรับปรงุหองควบคุมเสียงหองประชุมเสมอใจ



194

งานปกครอง บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

บาท

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

2. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 (1) คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัคร

     ปองกันภัยฝายพลเรือน (หลักสูตรทบทวน) 41,500           บาท

07110-1 (2) คาใชจายเก่ียวกับการสนับสนุนกิจการ

     อาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน 352,000         บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    1.1  คาใชสอย

    1.2  คาวัสดุ

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน 

622,300                         

228,800             

228,800             

36,200              

192,600             

393,500             

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ



195

โครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานครดานการปองกันและแกไขปญหา

105,100        บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-2 คาใชจายโครงการอาสาสมัครกรุงเทพมหานคร

ดานการปองกันและแกไขปญหายาและสารเสพติด 105,100         บาท

105,100             

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

ยาและสารเสพติด



196

งานบริหารทั่วไปและบริการทะเบียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

    1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

    1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาชุดแตงกายเจาหนาที่

ที่ปฏิบัติงานบริการประชาชน  คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05101-1 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน

     ขนาด 26,000 บีทียู 1 เครื่อง 36,300           บาท

05199-2 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

8,900            บาท

05199-3 (3) ตูเหล็กบานเลื่อน แบบ 2 ตอน

     บนกระจก ลางทึบ  2 ตู 13,000           บาท

05199-4 (4) ตูทําน้ํารอน - น้ําเย็น  1 ตู 6,000            บาท

525,000             

428,900             

857,300             

64,200              

64,200              

64,200              

     ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 1 เครื่อง

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1,875,400                      

1,811,200          

1,811,200          



197

งานบริหารทั่วไปและบริหารการคลัง บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

บาท

คาโทรศัพท

คาไปรษณีย

    1.3 คาวัสดุ

200,000             2. คาสาธารณูปโภค  

236,900             

265,350             

1. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

   1.1 คาตอบแทน 

   1.2 คาใชสอย

983,150                         

983,150             

783,150             

280,900             



198

งานบริหารทั่วไปและจัดเก็บรายได บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

         1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

         1.1.3 คาวัสดุ บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค  บาท

คาไปรษณีย

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05101-2 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 

     ขนาด 26,000 บีทียู 3 เครื่อง 108,900         บาท

05101-3 (2) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 

     ขนาด 30,000 บีทียู 1 เครื่อง 41,500           บาท

05148-4 (3) เกาอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ 

     ชํานาญงาน, อาวุโส, ชํานาญการ 6 ตัว 16,800           บาท

330,600             

300,000             

167,200             

167,200             

167,200             

1,133,400                      

966,200             

666,200             

117,000             

218,600             

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน 

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน 



199

งานบริหารทั่วไปฝายรักษาความสะอาด บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

         1.1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

         1.1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

         1.1.3 คาวัสดุ บาท

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุยานพาหนะ

คาวัสดุสํานักงาน ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

2. งบลงทุน บาท

บาท

บาท

05101-3 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 

     ขนาด 24,000 บีทียู 4 เครื่อง 128,800         บาท

05139-2 (2) รถจักรยานยนต ขนาด 120 ซีซี 2 คัน 102,800         บาท

415,000             

231,600             

231,600             

231,600             

20,414,500                     

20,182,900         

19,767,900         

18,893,000         

169,800             

705,100             

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

    คาครุภัณฑ



200

งานกวาดทําความสะอาดที่และทางสาธารณะ บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ  

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุในการรักษาความสะอาด 

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น 

คาเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน ฯลฯ

2,724,500          

92,000              

2,632,500          

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาใชสอย

2. คาวัสดุ

2,724,500                      

2,724,500          



201

งานเก็บขยะมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล บาท

บาท

บาท

บาท

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนสิ่งปฏิกูล

ประเภทไขมัน

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

บาท

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุในการรกัษาความสะอาด 

คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

บาท

07199-1

เพ่ือนํามาใชประโยชน 50,000           บาท

    1.2 คาใชสอย

    1.3 คาวัสดุ

1. งบดําเนินงาน

17,092,300                     

17,042,300         

17,042,300         

คาใชจายในการสงเสริมการแปรรูปมูลฝอยอินทรยี

2. งบรายจายอื่น

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

1,872,000          

346,400             

14,823,900         

50,000              

    1.1 คาตอบแทน 



202

บาท

บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

บาท

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุอุปกรณในการปลูก

และบํารุงรักษาตนไม  คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

บาท

คาไฟฟา

บาท

07199-1 คาใชจายในการบํารุงรกัษา 

ปรับปรงุและเพ่ิมพื้นที่สีเขียว 200,000         บาท

งานดูแลสวนและพื้นที่สีเขียว

1. งบดําเนินงาน

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

         1.1.1 คาตอบแทน 

3,904,500          

1,050,500          

266,400             

2,587,600          

12,000              

200,000             

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

         1.1.2 คาใชสอย

    1.2 คาสาธารณูปโภค

2. งบรายจายอื่น

4,116,500                      

3,916,500          

         1.1.3 คาวัสดุ



203

งานบริหารทั่วไปและสอบสวนดําเนินคดี บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

บาท

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

7,402,900          

7,402,900          

6,416,000          

192,900             

794,000             

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

3. คาวัสดุ

2. คาใชสอย

1. คาตอบแทน 

7,402,900                      



204

งานตรวจและบังคับใชกฎหมาย บาท

งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาเบี้ยประชุม

บาท

คาเคร่ืองแตงกาย

คาเคร่ืองแบบชุดปฏิบัติงาน

1. คาตอบแทน 

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

321,500                         

321,500             

321,500             

50,000              

271,500             2. คาวัสดุ



205

งานบริหารทั่วไปฝายโยธา บาท

บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

บาท

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุสํานักงาน

2. คาใชสอย

3. คาวัสดุ

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

งบดําเนินงาน

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1. คาตอบแทน 

1,308,000                      

1,308,000          

1,308,000          

992,400             

64,600              

251,000             

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ



206

งานบํารุงรักษาซอมแซม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

    1.1 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย สะพาน

และสิ่งสาธารณประโยชน

คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ

    1.2 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุเคร่ืองจักรกลและเคร่ืองทุนแรง

คาวัสดุกอสราง

คาวัสดุปองกันอุบัติภัย

คาวัสดุสําหรับหนวยบรกิารเรงดวน

กรงุเทพมหานคร BEST

2. งบรายจายอื่น บาท

07123-1 คาใชจายในการซอมแซมบํารุงรกัษาถนน

ตรอก ซอย และสิ่งสาธารณประโยชน

เพ่ือแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชน 3,000,000       บาท

1,287,700          

1,287,700          

321,000             

966,700             

3,000,000          

4,287,700                      

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



207

บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุยานพาหนะ

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น

บาท

บาท

บาท

05314-1 (1) ขุดลอกคลองสมปอยบน

     จากคลองสามเสนถึงถนนราชวิถี 305,000         บาท

       ยาวประมาณ 600 ม. ลึกจากระดับ

       ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

       ปริมาณดินประมาณ 1,234 ลบ.ม.

05314-2 (2) ขุดลอกคูน้ําซอยองครักษ (วัดนอยนพคุณ)

     จากคลองเปรมประชากรถึงคลองบางกระบือ 713,000         บาท

     - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 1.90 - 4.75 ม.

       ยาวประมาณ 1,170 ม. ลึกจากระดับ

       ทองคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.74 ม.

       ระดับขุดลอก -1 ม. รทก. 

       ปริมาณดินประมาณ 2,881 ลบ.ม.

2,550,700          

2,550,700          

772,600             

1,279,300          

498,800             

     - ขุดลอกคลองกวางประมาณ 2.65 - 5.00 ม.

       ทองคลองเดิมถึงระดับขุดลอกเฉลี่ย 0.55 ม.

    1.1 คาตอบแทน 

คาวัสดุอุปกรณทําความสะอาดทอระบายน้ํา ฯลฯ

1,018,000          

    1.3 คาวัสดุ

3,568,700                      งานระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม

    1.2 คาใชสอย

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

1,018,000          

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง

2. งบลงทุน

    คาที่ดินและส่ิงกอสราง

1,018,000          



208

งานบริหารทั่วไปฝายพัฒนาชุมชน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

คาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

น้ํามันหลอลื่น   คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

บาท

05101-1 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน

     ขนาด 24,000 บีทียู  1 เครื่อง 32,200           บาท

05199-3 (2) เครื่องปมน้ําอัตโนมัติ ขนาด 500 วัตต

     2 เครื่อง 34,000           บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07199-1 คาใชจายในการจางอาสาสมัคร

เจาหนาที่ปฏิบัติงานดานพัฒนาสังคม 585,200         บาท

07199-2 คาใชจายในการสนับสนุนเจาหนาที่เพ่ือ

ปฏิบัติงานดานเด็ก สตรี ผูสูงอายุ คนพิการ

และผูดอยโอกาส 514,600         บาท

6,111,100                      

66,200              

66,200              

1,099,800          

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน 

    1.2 คาใชสอย

    1.3 คาวัสดุ

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน 

4,945,100          

4,945,100          

4,614,600          

58,200              

272,300             

66,200              

    คาครุภัณฑ



209

งานพัฒนาชุมชนและบริการสังคม บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาตอบแทนอาสาสมัครบานหนังสือ

คาตอบแทนกรรมการชุมชน

บาท

คาบํารุงรกัษาซอมแซมเคร่ืองปรับอากาศ

คารับรอง

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

บาท

คาซื้อหนังสือ วารสารฯ

คากําจัดปลวก ฯลฯ

    1.2 คาสาธารณูปโภค บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

2. งบรายจายอื่น บาท

07102-1 (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงาน

    ของคณะกรรมการชุมชน 3,060,000       บาท

07103-1 (2) คาใชจายในการฝกอบรมวิชาชีพเสริมรายได 100,000         บาท

07199-3 (3) คาใชจายในการจัดกิจกรรมการออกกําลังกาย 738,000         บาท

07199-4 (4) คาใชจายในการจัดงานวันสําคัญ 

    อนุรักษสืบสานวัฒนธรรมประเพณี 460,000         บาท

07199-5 (5) คาใชจายในการบริหารจัดการ 

    พิพิธภัณฑทองถิ่นกรุงเทพมหานคร 465,100         บาท

07199-7 (6) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรม 

    สโมสรกีฬาและลานกีฬา 667,900         บาท

07199-8 (7) คาใชจายในการสงเสริมกิจการสภาเด็ก 

     และเยาวชนกรุงเทพมหานคร 180,000         บาท

07199-9 (8) คาใชจายศูนยประสานงานธนาคารสมอง

     ของกรุงเทพมหานคร 10,000           บาท

150,000             

9,139,500          

สวนใหญเปนคาอาหารกลางวันและอาหารเสรมิ (นม)

2,534,000          

448,900             

2,106,000          

14,378,400                     

5,238,900          

5,088,900          

         1.1.1 คาตอบแทน 

         1.1.2 คาใชสอย

         1.1.3 คาวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



210

07199-10   (9) คาใชจายโครงการรูใช รูเก็บ คนกรุงเทพฯ  

       ชีวิตมั่นคง 20,000           บาท

07199-11

188,300         บาท

07199-13 567,000         บาท

07199-14   (12) คาใชจายในการสรางงาน สงเสริมอาชีพ

        ฟนฟูเศรษฐกิจชุมชน 500,000         บาท

07199-15   (13) คาใชจายในการจัดงานสืบสานประเพณี

        วันลอยกระทงตามวิถีไทย 1,500,000       บาท

07199-16

683,200         บาท

  (10) คาใชจายในการสงเสริมพัฒนาการเด็กกอนวัยเรียน

  (11) คาใชจายในการจางงานคนพิการเพ่ือปฏิบัติงาน

        ในศูนยพัฒนาเด็กกอนวัยเรียนกรุงเทพมหานคร

  (14) คาใชจายในการใชสื่อการเรียนรูสรางสรรค 

        เพ่ือพัฒนากระบวนการคิดสําหรบัเด็กปฐมวัย



211

บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-6 200,000         บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

200,000                         

200,000             

คาใชจายในการจัดกิจกรรมครอบครัวรักการอาน

โครงการครอบครัวรักการอาน 



212

แผนงานบูรณาการพัฒนาคุณภาพชีวิตกลุมเปราะบางในพื้นที่กรุงเทพมหานคร

253,000        บาท

บาท

07199-12 คาใชจายในการจัดสวัสดิการ การสงเคราะห

ชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครวั ผูดอยโอกาส

ผูสูงอายุและคนพิการ 253,000         บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตรบูรณาการ

โครงการจัดสวัสดิการ การสงเคราะหชวยเหลือเด็ก สตรี ครอบครัว 

ผูดอยโอกาส ผูสูงอายุและคนพิการ

งบรายจายอื่น 253,000             



213

งานบริหารทั่วไปฝายสิ่งแวดลอมและสุขาภิบาล บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมเคร่ืองจักรกลและเครื่องทุนแรง

คาซอมแซมครภุัณฑ

คาจางเหมาบริการเปนรายบุคคล

บาท

สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05119-5 (1) เครื่องโทรสาร แบบใชกระดาษธรรมดา

15,000           บาท

05199-4 (2) เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

17,800           บาท

05203-1 (3) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา)

     ความเร็ว 20 แผนตอนาที 1 เครื่อง 87,500           บาท

05218-2 (4) เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล

111,000         บาท

386,900             

231,300             

231,300             

231,300             

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

    1.1 คาตอบแทน 

     สงเอกสารไดครั้งละไมนอยกวา 20 แผน 1 เครื่อง

     ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หนา/นาท)ี 2 เครื่อง

     ความละเอียด 300 x 400 จุดตอตารางนิ้ว 1 เครื่อง

728,700             

1,403,400                      

1,172,100          

1,172,100          

56,500              

    1.3 คาวัสดุ

    1.2 คาใชสอย



214

งานสุขาภิบาลอาหารและอนามัยส่ิงแวดลอม บาท

งบรายจายอื่น บาท

07199-2 คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองแหงสุขาภิบาล

165,100         บาท

165,100                         

165,100             

สิ่งแวดลอมที่ดี สะอาด ปลอดภัย



215

บาท

บาท

07199-1 127,800         บาท

บาท

บาท

07199-3 100,000         บาท

100,000             

127,800                         

127,800             

100,000                         

    งบรายจายอื่น

โครงการตามแผนยุทธศาสตร

คาใชจายโครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย

คาใชจายโครงการกรุงเทพมหานคร เขตปลอดบุหรี่

1. โครงการกรุงเทพฯ เมืองอาหารปลอดภัย 

    งบรายจายอื่น

2. โครงการกรุงเทพมหานครเขตปลอดบุหรี่ 



216

งานปองกันและควบคุมโรค บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

    คาวัสดุ บาท

คาเคร่ืองแตงกาย

2. งบรายจายอื่น บาท

07199-5 คาใชจายในการบูรณาการความรวมมือ

ในการพัฒนาประสิทธิภาพการแกไขปญหา

โรคไขเลือดออกในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 140,900         บาท

144,800                         

3,900                

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,900                

3,900                

140,900             



217

งานบริหารทั่วไปฝายการศึกษา บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

    คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ บาท

    1.1 คาตอบแทน บาท

คาอาหารทําการนอกเวลา

    1.2 คาใชสอย บาท

คาซอมแซมยานพาหนะ

คาซอมแซมครภุัณฑ

คาจางเหมาบริการทําความสะอาดในโรงเรยีน

สังกัดกรงุเทพมหานคร

ในโรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร

    1.3 คาวัสดุ บาท

คาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิงและ

น้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุสํานักงาน

คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร ฯลฯ

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    คาครุภัณฑ บาท

05142-1 (1) รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) 

     ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,400 ซีซี

1,358,000       บาท

05148-4 (2) เกาอี้ทํางาน ระดับปฏิบัติงาน, ปฏิบัติการ

     ชํานาญงาน, อาวุโส, ชํานาญการ 1 ตัว 2,800            บาท

05149-3 (3) เกาอี้ทํางาน ระดับชํานาญการพิเศษ, 

     อํานวยการตน 1 ตัว 5,400            บาท

3. งบรายจายอื่น บาท

07103-1 คาใชจายในการประชุมครู 5,600            บาท

6,831,400          

352,700             

227,000             

คาจางเหมายามรักษาความปลอดภัย

     หรอืกําลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ํากวา 

     90 กิโลวัตต 1 คัน

1,366,200          

1,366,200          

1,366,200          

5,600                

8,782,900                      

7,411,100          

7,411,100          



218

งานงบประมาณโรงเรียน บาท

1. งบดําเนินงาน บาท

บาท

บาท

คานิตยภัต

บาท

คาซอมแซมเคร่ืองดนตรีและอุปกรณ

คาซอมแซมโรงเรยีน

คาบํารุงรกัษาระบบโทรทัศนวงจรปด (cctv)

คาซอมแซมเคร่ืองคอมพิวเตอรโรงเรียน

บาท

คาแบบพิมพตางๆ สําหรบัโรงเรียน

คาวัสดุ อุปกรณ  เครื่องใชสวนตัว

ของเด็กอนุบาล

บาท

คาไฟฟา

คาน้ําประปา

คาโทรศัพท

2. งบลงทุน บาท

    คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง บาท

    2.1 คาครุภัณฑ บาท

โรงเรียนวัดจันทรสโมสร

05101-15 (1) เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน

     ขนาด 40,000 บีทียู 6 เครื่อง 297,000         บาท

05199-16 (2) ตูเหล็กบานเลื่อน แบบกระจก 3 ชั้น  6 ตู 38,340           บาท

โรงเรียนสุโขทัย

05105-10

     พรอมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS)

24,510           บาท

05199-9 30,000           บาท

    1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ

         1.1.1 คาตอบแทน 

         1.1.2 คาใชสอย

         1.1.3 คาวัสดุ

    1.2 คาสาธารณูปโภค 

     (ราคารวมคาติดตั้ง) แบบตั้งพ้ืนหรอืแบบแขวน

(3) เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน

     แบบ GGWA ที่มีลิขสิทธ์ิถูกตองตามกฎหมาย 1 เครื่อง 

(4) เกาอี้โครงเหล็กบุนวม แบบมีพนักพิง  50 ตัว 

7,535,600          

2,160,000          

5,175,000          

200,600             

2,455,700          

5,794,350          

33,744,550                     

9,991,300          

5,794,350          

638,350             



219

05203-6 (5) เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ดํา)

     ความเร็ว 20 แผนตอนาที 1 เครื่อง 87,500           บาท

05218-7 (6) เครื่องพิมพสําเนาระบบดิจิตอล

111,000         บาท

โรงเรียนวัดสวัสดิ์วารีสีมาราม

05199-17 (7) ตูเหล็กบานเลื่อน แบบกระจก 5 ตู 25,000           บาท

โรงเรียนวัดประชาระบือธรรม

05199-20 (8) ตูเหล็กบานเลื่อน แบบกระจก 5 ตู 25,000           บาท

    2.2 คาที่ดินและส่ิงกอสราง บาท

05304-27 (1) ปรับปรงุโรงเรยีนวัดราชผาติการาม 486,000         บาท

     - ปรับปรงุหลังคากันสาดหลังหองประชุม

       หลังบานพักนักการ และหลังหองสมุด

     - ปรับปรงุแผงบังแดด/ฝน ขางโรงอาหาร

     - ปรับปรงุราวเหล็กกันขโมย

     - ปรับปรงุโรงอาหาร

     ตามแบบเลขที่ ขดส. 3/65

05305-31 (2) ปรับปรงุโรงเรยีนวัดสวัสดิ์วารีสีมาราม 1,029,000       บาท

     - ปรับปรงุหลังคาและอางลางมือ

       บริเวณหลังอาคารเรียน 2

     - ปรับปรงุหองสมุด

     - ปรับปรงุหองประชุม

     - ทาสีอาคารเรียน 2

     - ครุภัณฑ

     ตามแบบเลขที่ ขดส. 5/65

5,156,000          

     ความละเอียด 300 x 400 จุดตอตารางนิ้ว 1 เครื่อง



220

05305-33 (3) ปรับปรงุโรงเรยีนวัดประชาระบือธรรม 3,641,000       บาท

     - ปรับปรงุอาคารเรียน 1

     - ปรับปรงุสนามลานเอนกประสงค 1

       และรางระบายน้ําฝน

     - ปรับปรงุหองเก็บของหลังอาคารเรยีน 4

     - ปรับปรงุหองเรียน อาคารเรียน 2 ชั้น 3

     - ปรับปรงุหลังคาบานพนักงานสถานที่

     ตามแบบเลขที่ ขดส. 2/65

3. งบเงินอุดหนุน บาท

06104-1 (1) ทุนอาหารกลางวันนักเรยีน 2,373,600       บาท

06199-1 (2) คาอาหารเชาของนักเรียนในโรงเรียน

     สังกัดกรุงเทพมหานคร 8,901,000       บาท

4. งบรายจายอื่น บาท

07103-2

113,000         บาท

07109-1 (2) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพ

     การดําเนินงานศูนยวิชาการเขต 29,800           บาท

07124-1 (3) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนา

     คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

     โรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 81,300           บาท

07125-1 (4) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการ

     เครือขายผูปกครองเพ่ือพัฒนาโรงเรยีน

     สังกัดกรุงเทพมหานคร 19,900           บาท

07126-1 (5) คาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหนักเรียน

     สรางสรรคผลงานเพ่ือการเรียนรู 105,900         บาท

07199-2

     เลนน้ําไดปลอดภัย 249,000         บาท

07199-3 (7) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขาย

     โรงเรยีนสังกัดกรุงเทพมหานคร 180,000         บาท

(6) คาใชจายโครงการวายน้ําเปน 

(1) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ 

     สามัญรุนใหญ และหัวหนาหนวยยุวกาชาด

11,274,600         

6,684,300          

     - ปรับปรงุประตูรั้วที่ 1 (ดานวัดประชาระบือธรรม)

     - ติดตั้งแผงบังแดด/ฝน บริเวณลานเอนกประสงค 1 



221

07199-4   (8) คาใชจายตามโครงการเรียนฟรี เรยีนดี

1,780,200       บาท

07199-5 2,748,000       บาท

07199-6   (10) คาใชจายในการสงเสริมกีฬานักเรียน

        สังกัดกรุงเทพมหานคร 89,400           บาท

07199-7   (11) คาใชจายในการสอนภาษาจีน 1,116,000       บาท

07199-8   (12) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณ

        และสวนสนามลูกเสือกรุงเทพมหานคร 56,200           บาท

07199-9   (13) คาใชจายในพิธีปฏิญาณตนและ

        สวนสนามยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร 51,600           บาท

07199-10

50,000           บาท

07199-11

14,000           บาท

  (9) คาใชจายโครงการภาษาอังกฤษเพ่ือทักษะชีวิต

       อยางมีคุณภาพโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร

  (15) คาใชจายในการอนุรกัษพันธุกรรมพืช

         และเยาวชนเพ่ือคุณภาพชีวิตที่ดีในพื้นที่

         กรุงเทพมหานคร ตามพระราชดําริสมเด็จ

  (14) คาใชจายในการเสริมสรางศักยภาพของเด็ก   

         พระกนิษฐาธิราชเจา กรมสมเด็จ

         พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

         สนองพระราชดําริ โดยกรุงเทพมหานคร ป 2566

         อันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ

         พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 



222

งบประมาณเพื่อชดใชเงินยืมเงินสะสม บาท

งบรายจายอื่น บาท

07101-1 (1) ชดใชเงินยืมเงินสะสม ป 2564

16,128,800     บาท

07101-2 (2) ชดใชเงินยืมเงินสะสม ป 2564 

     สําหรับงวดเดือนสิงหาคม 2564 16,026,700     บาท

     คาจางชั่วคราว และเงินอื่นที่เบิกจายในลักษณะเดียวกัน

     สําหรับงวดเดือนกรกฎาคม 2564

     เพ่ือทดรองจายเปนเงินเดือนและคาจางประจํา 

     คาจางชั่วคราว และเงินอื่นที่เบิกจายในลักษณะเดียวกัน 

32,155,500                     

32,155,500         

     เพ่ือทดรองจายเปนเงินเดือนและคาจางประจํา 


